BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENICKO-DOBOJSKI KANTON
OPCINA TESANJ

OPCINSKI NACELNIK

Broj: 02-05-6-787-2/17

Datum: 20.04.2017. godine
OPCINSKO VIJECE
OVDJE

Predmet: Odgovor na vije¢ni¢ko pitanje,dostavlja se,-

Na 6. sjednici Op¢inskog vijeéa TeSanj odrzanoj 30.03.2017. godine vijeénik Piro Amir postavio je
sljedece vijecniko pitanje:

»Zasto do sada nije nabavljena oprema za protivgradnu za$titu na podrudju opéine TeSanj, i da
li se ista planira nabavljati.“

ODGOVOR

Prema informacijama Federalnog Hidrometeoroloskog zavoda, ni jedna opéina na podrudju
Federacije, zvani¢no ne posjeduje protivgradnu zatitu. Do prije rata, postojala je protivgradna
odbrana u GradaCcu, koja je tada pokrivala Cetiri opline sa 40 protivgradnih stanica kojom je
upravaljao Meteoroloski zavod.

Na podrucju RS protivgradna zastita je organizovana shodno Zakonu o protivgradnoj zastiti, istom
upravlja javno preduzece, posjeduju radar, [jude obulene da prate hidrometeoroloske prilike i ljude
obulene da ispaljuju rekete a pokriva 24 opéine RS.

Obzirom na nedostatak zakonske regulative, [judi obuenih za pracenje prilika i ispaljivanje raketa,
velika sredstva potrebna za izgradnju protivgradne odbrane i rad stanica, te da opéine u okruzenju ne
posjeduju protivgradnu odbranu, izraden je Elaborat protivgradne zastite na podrugju opéine Tedanj.
Isti je predloZen za finansiranje resornom ministarstvu i susjednim opéinama te dostavijen Agenciji za
razvoj opcine TeSanj za eventualno apliciranje prema donatorima.
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BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENICKO-DOBOJSKI KANTON
OPCINA TESANJ

OPCINSKI NACELNIK

Broj:01-05-6- 788 -3/17
Datum: 17.04.2017. godine

OPCINSKO VIJECE

PREDMET: Odgovor na vijecnicko pitanje, dostavlja se,-

Na 6.sjednici Opéinskog vijeca Te3anj koja je odrzana 30.03.2017.godine vijeénik Piro Amir je
postavio vijeénicko pitanje:

..Postoji 1i moguénost da opcina Te$anj u saradnji i koordinaciji sa nadleznim ministarstvom ZE-DO
Kantona postavi odgovarajuéu nastreS$nicu na ulazu u podru¢nu $kolu u Trep&u 7

ODGOVOR:
Predstavnici podrucne Skole potrebno je da se obrate osnivau u dijelu saglasnosti i finansiranja
radova na objektu.
Ukoliko bude postojala saglasnost od strane Mnistarstva obrazovanja ZDK u dijelu izgradnje ili
finansiranja radova na objektu, opéina je voljna uestovati sa dijelom sredstava pri Cemu Ce sagledati
elemente tehnicke moguénosti i lokacije.
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BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENICKO-DOBOJSKI KANTON
OPCINA TESANJ

OPCINSKI NACELNIK

Broj:01-05-6-792-3/17
Datum: 10.04.2017.godine

OPCINSKO VUECE

Predmet: Odgovor na vijeénicko pitanje, dostavlja se.-

Na 6.sjednici Opcinskog vije¢a TeSanj koja je odrzana 30.03.2017.godine vijeénik Pilav Elvir je
postavio vijeénicko pitanje:

- »Da li je ispladivanje naknade za rad u organima MZ Sije u skladu sa zakonskim
propisima? Iz kojih sredstava MZ Sije planira isplatiti izgubljene sudske sporove?

Na postavljeno vije¢nicko pitanje dajemo slijedeci odgovor:

Isplacivanje naknade za rad u organima MZ Sije (za prisustvovanje sjednicama) se vr$i na osnovu
Odluke Skupstine MZ Sije do 02.03.1999. godine, na iste se obradunava i pla¢a pripadajuéi porez i u
potpunosti je uskladena sa Zakonskim propisima i svaka isplata je pregledana od strane
knjigovodstvenog servisa i nije bilo primjedbi na nacin isplate. Pojedini ¢lanovi Savjeta MZ (Samir
Bajri¢, Mirsad Omi¢, Admir Zilki¢ i Senaid Rakman) su se odrekli svojih naknada i iste usmjeravaju
za potrebe socijalno ugrozenih stanovnika MZ Sije. Koliko je opravdana ili potrebna praksa plaéanje
naknade za prisustvo na sastancima je potpuno drugo pitanje.

Prema na$im saznanjima nema sudskih sporova koji su pokrenuti protiv MZ Sije, a ako bi ih nekada
bilo misljenja smo da ¢e organi MZ Sije iznaci naéin i sredstva kojima bi platili "izgubljene sudske
sporove”. Trenutno MZ Sije vodi nekoliko sporova protiv gradana i ako se bude primjenjivala “sudska
praksa” oCekivati je da ¢e 1 ove sporove da dobije kao i sporove koje je ve¢ dobila.

Dostavljeno:
1. Naslov
2. Arhiva

OPCINSKINACELNIK
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BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENICKO-DOBOJSKI KANTON
OPCINA TESANJ

OPCINSKI NACELNIK

Broj:01-05-6-792-3/17
Datum: 10.04.2017.godine

OPCINSKO VIJECE

Predmet: Odgovor na vijeénicko pitanje, dostavlja se.-

Na 6.sjednici Op¢inskog vijeca TeSanj koja je odrZana 30.03.2017.godine vijeénik Kaser Vedran je
postavio vijeéni¢ko pitanje:

- »Sta Nadelnik Op¢éine TeSanj planira poduzeti kako bi rad organa MZ KraSevo bio
zakonit?“

Na postavljeno vije¢nicko pitanje dajemo slijedeci odgovor:

Pitanjem se insinuira nezakonitost u radu MZ KraSevo iako je isti Zakonit. Na drugoj sjednici
Skupstina MZ KraSevo je u jednoj tadci raspravljala i usvojila finansijske izvjestaje za 2014.,2015 i
2016. godinu, a na prijedlog predsjednika SDP Kraevo (¢lan savjeta MZ). U ranijem periodu
izvjestaji nisu mogli biti usvojeni zbog sastava prethodne Skupstine koja nije mogla usvojiti ni dnevni
red jer je sastav 1 odnos bio kakav je bio. Ovim postupkom je zadovoljena proceduralna forma a
ocjena zakonitisti tokom finansijskih transakcija konstantno je vrena u ovom periodu kako od strane
knjigovodstvenog servisa, tako i od strane Sluzbe za finansije, privredu, komunalne i inspekcijske
poslove a §to je definisano Statutom Opéine TeSanj.

Dostavljeno:
1. Naslov
2. Arhiva
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BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENICKO-DOBOJSKI KANTON
OPCINA TESANJ

OPCINSKI NACELNIK

Broj:01-05-6-781-3/17.
Datum: 11.04.2017.godine

OPCINSKO VIJECE

PREDMET: Odgovor na vijecnicko pitanje, dostavlja se.

VEZA: Podnesak, broj: 01-05-6-781-2/17 od 31.03.2017. godine

Na 6.sjednici Op¢inskog vijeca TeSanj koja je odrzana 30.03.2017.godine vijeénik Hrnjié

Muris je postavio vijeénicko pitanje:

,-Da li je op¢ina Tesanj izdavala obradivo (poljoprivredno) zemljiste, u vlasnistvu Opéine, pod zakup
fizi¢kim ili pravnim licima? Koje parcele su izdavane ili su trenutno izdate? Da 1i zakupci redovno
placaju zakupninu?“

ODGOVOR:

Op¢insko vije¢e Opcine TeSanj je donijelo Odluke kojjim je odobreno davanje zemljiSta u zakup, a
nakon provedene potrebne procedure (objave oglasa, pregleda pristiglih prijava, odabira ponudaca) sa
odabranim ponudacima zaklju€eni su Ugovori kojim su regulisana prava i obaveze. Istim su izmedu
ostalog utvrdeni rokovi i nacin plac¢anja zakupnine koja se uredno izmiruje.

Op¢ina Tesanj ima zakljuene Ugovor u zakupu:

1.

(%]

U 2015. godini sa Poljoprivrednim proizvodacem "Bekri¢" Krsno Polje-Maglaj kojem su radi
proizvodnje pilica na privremeno koriStenje u trajanju do 10. godina dati zemljiSte i objekti na
lokalitetu zv. "Pilicarnik" u DZemili¢ Planjama u povr$ini od 1159 m2 uz mjese¢nu zakupninu u
iznosu od 200,00 KM. Kako se radilo o nekretnini koja nije perspektivna sa aspekta odbrane Vlada
Federacije Bosne 1 Hercegovine je Odlukom V. Broj: 1370/2013 od 19.11.2013.g. dala saglasnost
Op¢ini TeSanj da moze zakljuciti ugovor o zakupu sa tre¢im licima i da se mogu izvoditi radovi na
sanaciji objekta "Piliarnik". Zakupnina se uredno izmiruje.

U 2016. godini sa“AGP”-a Agroproduction d.o.o. Te$anj kojem je radi poljoprivredne proizvodnje
povrtlarske kulture dato na period do 5. godina zemljiste zv. “TreSnjica” u Bobarama (33,15
hektara) uz godiSnju zakupninu od 1.326,00KM. Zakupnina se redovno izmiruje.

Op¢ina TeSanj je imala zaklju¢en Ugovor o zakupu sa Hasi¢ Eldinom u 2013.g. 1 2014.g. za
zemljiste na lokalitetu zv. “Ljeskovac” u povrSini od cca 36 hektara sa zakupninom za cijelu
kalendarsku godinu u iznosu od 201,50KM po jednom hektaru. Prije potpisivanja Ugovora o
zakupu za 2015.g. doglo je do umanjenja povriine za 15.500 m® za koje je izvrSen prenos prava
vlasnidtva na Hasi¢ Fatimu suprugu Hasi¢ Eldina na ime naknade za eksproprisane nekretine
potrebnih za izgradnju saobracajnice na Glinitu. Tako da je u 2015.g. zemljiste koje je dato u
zakup imalo povr3inu od 34,5 hektara. Opéinsko vijece je u novembru 2015.g. izmijenilo Odluku o
odobravanju zakupa iz 2013.g. i odobrilo prodaju zemljista na lokalitetu zv. “Ljeskovac™ u
povrSini od 7 hektara radi izgradnje farme. Kako je to uticalo na zakljugeni Ugovor o zakupu sa
Hasi¢ Eldinom u skladu sa odredbama zaklju¢enog Ugovora o zakupu, Opéina Te3anj je zatrazila
djelimi¢an raskid Ugovora o zakupu za 2015.g. Nakon provedenih proceduralnih radnji, dostave
obavijesti zakupcu o djelimi¢nom raskidu i potrebi da napusti zemljiste. Kasnije je dotadasnji
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zakupac odbio da potpiSe ugovor na preostale povriine pod istim uslovima kao i ranijih godina
(osim umanjenja povrdine, samim time i ukupnog iznosa). Kako u ostavljenom roku i nakon
proteka ostavljenog roka zakupac nije napustio zemljiste Opéina je pokrenula postupak pred
Opc¢inskim sudom u Te3nju radi vratanja/predaje u posjed nekretnina Opé¢ini Tesanj. Sud je donio
Presudu 05.03.2017.. kojim se udovoljava tuzbenom zahtjevu Op¢ine TeSanj nalaze vradanje
nekretnine u posjed opéine i placanje trodkova postupka, ali je raniji zakupac izjavio zalbu na
Presudu i predmet je po Zalbi proslijeden visem sudu na rjeSavanje po istoj. Trenutno nisu izmireni
troskovi zakupa za 2016. i 2017 godinu, jer ne postoji ugovor o zakupu, tako da ¢e opcina nakon
vracanja nekretnina u posjed sudskim putem, pokrenuti i postupak za namirenje troSkova
koriStenja u periodu za koji je zemljiste koristeno bez ugovora 1 povrata posjeda.
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BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENICKO-DOBOJSKI KANTON
OPCINA TESANJ

OPCINSKI NACELNIK

Broj:01-05-6-785-2/17
Datum: 11.04.2017.godine ) )
OPCINSKO VIJECE

PREDMET: Odgovor na vije¢nicko pitanje,-

Na 6.sjednici Op¢inskog vije¢a TeSanj koja je odrzana 30.03.2017.godine vijeénik Hrnji¢ Muris je
postavio vije¢nic¢ko pitanje:

- ~Zasto radovi na izgradnji Zelene pijace u gradu Te$nju (sa svim prateéim objektima i
infrastrukturom) nikada nisu zapoeti? Da li ¢e i kada ¢e radovi biti zapo&eti?*

Odgovor:

Zelena pijaca se se nalazi u obuhvatu za koji je uradena "Revizija plana revitalizacije i regeneracije Stare
CarSije i Starog grada Te$nja sa proSirenjem granica stare historijske jezgre", te se nalazi neposredno uz I zonu
zastite nacionalnog spomenika BiH Graditeljsku cjelinu-Stari grad Te$anj u Tesnju.

Obzirom na samu lokaciju sve aktivnosti na zelenoj pijaci se rade uz odobrenje Komisije za oluvanje
nacionalnih spomenika BiH.

Opéina je finansirala izradu Idejnog projekta "lzgradnje zelene pijace u Tednju" 1 na istu je pribavijena

saglasnost Komisije za ouvanje nacionalnih spomenika BiH.

Vode se aktivnosti sa navedenom Komisijom oko izrade Glavnog projekta &ime bi se stvorile pretpostavke za
pribavljanje potrebni saglasnosti i izdavanja odobrenja za gradenje.

Imaju¢i u vidu samu lokaciju pijace i materijale koji ¢e se morati ugradivati, izgradnja zelene pijace ce
zahtjevati znaCajna finansijska sredstva.

§ OPCINSKINACELNIK |
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BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACILJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENICKO-DOBOJSKI KANTON
OPCINA TESANJ

OPCINSKI NACELNIK

Broj: 02-05-6-797-2/17
Datum, 17.04.2017. godine

OPCINSKO VIJECE TESANJ

Predmet: Odgovor na vije¢nicko pitanje
dostavija se-

Dopisom od 30.03.2017. godine vijeénik Pezer Fahrudin SDA je postavio vijeéniko pitanje:

1. ,.Podto na prostoru Op¢ine TeSanj postoje vodovodi kojima gazduje JP Rad i koji funkcionisu prili¢no
dobro, dok druga djelatnost kojom se bavi ovo komunalno preduzede, tj.odvoz smeca nije na nivou koji je
zadovoljavajudi, §ta se moze uraditi da se poveca broj korisnika, a time i unaprijedi usluga koju pruza
komunalno preduzece Rad?

2. S obzirom da u blizini vodozastitne zone u KraSevu djeluje i radi vise kompanija, interesuje me da li se
moZe ispitati uticaj ovih firmi na vodoizvoriste i gradane koji se nalaze u neposrednoj blizini ovih
kompanija?“

QOdgavor:

1. Organizovani odvoz otpada prisutan je u svim mjesnim zajednicama opéine Tesanj, izuzev Sija.
Procenat gradana po mjesnim zajednicama koji su ukljuceni u sistem je razli¢it od jedne do druge mjesne
zajednice. Komunalno preduzece i inspekcija preduzimaju aktivnosti koje treba da omoguce veli pristup
sistemu organizovanog odvoza. Jedna od posljednjih aktivnosti Opéine je nabavka posuda za otpad iz
sredstava Federalnog ministarstva okoli$a koje ¢e se besplatno isporu¢ivati buduc¢im korisnicima, s ciljem
proSirenja obuhvata organizovanog odvoza otpada. Do sada poduzete mjere osiguravale su godidnje
povecanje broja korisnika za oko 5%, a o¢ekujemo znacajniji porast realizacijom navedenog projekta.

U koliko Zelimo znacajnije iskorake u ovoj oblasti, brigu o otpadu moraju voditi svi segmenti drustva koji
mogu uticati na promjenu navika gradana, kao i na poboljanje soocijalnih i ekonomskih uvjeta na podrucju
opcine.

2. JP “Rad” TeSanj vrdi nadzor nad vodozahvatnim podru¢jem i redovno ispituje vodu koja se 3alje u
sistem. Pomenute kompanije do sada nisu ugroZavale podrugje vodozahvata.

Dostavljeno:
'1,)Opéinsko vijece,
2. Arhiva. C
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BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENICKO-DOBOJSKI KANTON
OPCINA TESANJ

OPCINSKI NACELNIK

Broj: 02-05-6-789-2/17
Datum: 11.04.2017. godine

OPCINSKO VIJECE
OVDIJE

PREDMET: Odgovor na vijeéni¢ko pitanje,dostavlja se,-

Na 6. sjednici Op¢inskog vijec¢a TeSanj koja je odrzana 30.03.2017.godine vijeénik Ali¢ Hajrudin je
postavio vijeénicko pitanje:

- .Dali je mjesni vodovod u MZ Sije registrovan, da li posluje u skladu sa zakonom o Vodama
ZDK-a?7* Odgovor mi je potreban sa DA ili NE.

ODGOVOR

Problematika mjesnih vodovoda suvise je ozbiljna da bi se na postavljeno vije¢ni¢ko pitanje mogao
dati odgovor sa DA ili NE.

Investitor (ujedno i Vlasnik) za izgradnju mjesnog vodovoda moze biti: mjesna zajednica, pravno ili
fizicko lice, grupa gradana ili gradanin.

Mjesni vodovod “Ponikva™ koji je u vlasnistvu gradana koji su ga izgradili i kojim upravlja Mjesna
zajednica Sije, jedan je od mjesnih vodovoda & ¢ije je funkcionisanje najblize onom koje je predvideno
Zakonom o vodama ZDK, prije svega imajuéi u vidu injenicu da vodovod ima vodnu dozvolu, da je
okon¢ana procedura donoSenja Odluke o zonama sanitarne zastite, da se koristenje vode naplacuje i
time su obezbjedena sredstva za nesmetano funkcionisanje i odrzavanje vodovoda, da se redovno vréi
kontrola zdravstvene ispravnosti vode za pice te da se obradun i naplata vode vr3i transparentno
putem izdavanja raCuna za vodu. Racun za deponovanje sredstava ubranih po osnovu utroska vode je
otvoren kao zaseban podradun MZ Sije.

OBRAPIVAC OPCINSKINACELNIK
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BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENICKO-DOBOJSKI KANTON
OPCINA TESANJ

OPCINSKI NACELNIK

Broj: 01-05-6-799 -3/17
Datum: 12.04.2017. godine

OPCINSKO VIJECE

Predmet: Odgovor na vije¢nicko pitanje, dostavlja se.-
Postovani,

Na 6.sjednici Opcinskog vije¢a TeSanj koja je odrzana 30.03.2017.godine vijeénik Turke$ Kenan je
postavio vije¢nicko pitanje:

1. ~Postavljam pitanje u vezi parking prostora oke Opée bolnice i JZU Dom zdravlja
TeSanj: Kada Ce biti uspostavljena kontrola na parking prostoru spomenutih ustanova?
2. Postavljam pitanje u vezi izvodafa radova koji vrSe radove na kolovoznoj traci a

investitor je opéina ima li investitor moguénosti da traZi od izvodafa da sve radove obiljezi
propisnom signalizacijom?

3. Postavijam pitanje u vezi JZU Apoteka Tefarm, odnosno dezurama poslije 22 sata. Sta
se podrazumijeva pod deZurom i ima li u toj deZuri radnik koji ¢e usluziti pacijenta na poziv?*

Odgovor:
1.Op¢ina TeSanj kao osnivac je uputila dopis direktorima JZU Opéa bolnica i JZU Dom zdravlja da
usaglase stavove i organizuju efikasnije upravljanje parking prostorom, do 01.05.2017. godine.

2. lzvoda¢ radova kad vrsi radove na kolovozu bez obzira ko je investitor obavezan je postaviti
saobracajnu 1 svjetlosnu signalizaciju na mjestu izvodenja radova. U sluéaju kad je Opéina investitor,
Ugovorom o izvodenju radova je odreden nacin obezbjedenja i obiljezavanja mjesta izvodenja radova.

3.JZU Apoteka i CMS “Tefarm® TeSanj ima organizovano radno vrijeme u radne dane i subotom od
7 do 22 sata, a nakon toga pripravnost do 7 sati ujutro narednog dana. Nedjeljom i u dane praznika je
organizovana dezura, u kojoj se pruzaju usluge pacijentu od 8 do 22 sata. U vrijeme deZure, nakon 22
sata, magistar farmacije je prisutan u apoteci i pruza usluge za pacijente sa receptom koji ima naznaku
..cito”, shodno Zakonu o zdravstvenoj zastiti i Zakonu o apotekarskoj djelatnosti. U dane kada je
organizovana pripravnost, magistar farmacije je obavezan da na poziv iz hitne pomo¢i dode u apoteku
i pruzi uslugu pacijentu. Raspored pripravnosti se svaki mjesec dostavlja sluzbi hitne pomoéi Doma
zdravija u Tesnju.

Dostavljeno:
4. Naslov
5. Arhiva

~ .
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# OPCINSKINACELNIK |
Mr.sci. Suad Huski¢ .
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A: Trg Alije Izetbegovi¢a  T:+38732630220 F: +38732650022 E: suad.huskici@opecina-tesanj.ba  W: opcina-tesanj.ba



BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENICKO-DOBOJSKI KANTON
OPCINA TESANJ

OPCINSKI NACELNIK

Broj: 02-05-6-786-2/17
Datum: 17.04.2017. godine
OPCINSKO VIJECE TESANJ

PREDMET: Odgovor na vijeénicko pitanje,

dostavlja se.-
Na 6. sjednici Opcinskog vije¢a TeSanj odrzanoj 30.03.2017. godine vijeénica Munevera Ali¢ je
postavila vije¢nicko pitanje koje glasi:
»Da li Vam je poznato, na prostoru grada TeSnja, odnosno od naselja Krndija do zgrade PS
TeSanj, koliko postoji parking prostora koji sluZe za parkiranje automobila a koji se naplacuju?
Odnosno da li znate ko vr3i to napladivanje, te da li za tu vrstu usluga postoje registrovani obrti
za obavljanje istih u skladu sa Zakonom? Da li su regulacionim planom ili nekim drugim
planskim dokumentima Opéine ta mjesta predvidena kao komercijalni parking prostori u
Opéini Tesanj?“

Odgovor:

Odlukom o organizaciji i sigurnosti saobracaja na cestama, odredena su opéa parkiraliSta na podrucju
op¢ine TeSanj (Krndija, Zvecaj, Natkriveni dio rijeke TeSanjke, Musala, kod OS "Huso Hodzié"-opéa
parkiraliSta na potezu od Kmdije do PS Te$anj). Jedino na parkiraliStu preko puta Doma, na
natkrivenom dijelu rijeke Teanjke, NK "TOSK" vrsi kontrolu i naplatu parking mjesta po Rje3enju
Op¢inskog nacelnika iz 2008. godine.

Na ovom dijelu regionalne ceste nalaze se i tri privatna parkiraliSta i to:

-parkiralidte ispred Bolnice Te3anj-kontrolu i naplatu vr$i Dizdarevi¢ Rasim ima odobrenje za
obavljanje navedene dijelatnosti,

- parking na prostoru stare zgrade "Univerzala"- kontrolu i naplatu vrii "Armena" doo TeSanj po
Ugovoru sa "Fareksom" doo TeSanj,

- parking kod zgrade Biroa, Ugovorom izmedu opéine Te$anj i "Hrvi¢-gradnja"doo TeSanj dat na
koristenje do 01.01.2026.godine. Trenutno funkcioniSe bez naplate za potrebe stanara i poslovnih
prostora u zgradi,

- parking kod Sarenog mekteba u vlasnistvu Islamske zajednice, Senad Lihi¢ iz Jablanice posjeduje
Ugovor sa IZ o kori$tenju 1 odrZzavanju istog .

Slobodna mjesta za parkiranje nalaze se i u svim jednosmjernim ulicama u pravcu kretanja vozila.
Op¢ina Te3anj je pokrenula aktivnosti na rjeSevanju parkinga na cijelom podru¢ju opéine TeSanj, tako
da su opéi parkinzi na potezu od naselja "Krndija" do PS Tesanj trenutno slobodni i bit ¢e rjeSavani
zajedno sa ostalim parking prostorima gdje ¢e upravljanje kao i sistem za kontrolu i naplatu biti rjeSeni
shodno Odluci. U pripremi je Javni poziv za dodjelu javnih povrsina - parking prostora navedenih u
Odluci, nakon Cega ée opéina Te3anj zakljuliti Ugovor sa izabranim ponudaem koji posjeduje
zakonom propisane uslove za obavljanje ove djelatnosti.

Dostavljeno:
1. Opéinsko vijede,
2. Arhiva.
.f\\
OBRADIVAC: " PREDLAGAC: \
Sluzba za finansije, privredu, kominalne i OPCINSKI NACELVIK
inspekci&jske posl love ; /" , P
) ' T
Hamzalua\ﬁqkunc dipl.ecc. " Mr. Sc Suad Huskic

A: Trg Alije lzetbegovica T:+38732650022 F:+38732650220 W: opcina-tesanj.ba  E: suad.huskici@opcina-tesanj.ba




BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENICKO-DOBOJSKI KANTON
OPCINA TESANJ

OPCINSKI NACELNIK

Broj:01-05-6-795-3/17
Datum: 13.04.2017.godine

OPCINSKO VIJECE

Predmet: Odgovor na vijeénicko pitanje, dostavlja se.-

Na 6.sjednici Opéinskog vije¢a Tedanj koja je odrzana 30.03.2017.godine vije¢nik Deljki¢ Nermin je
postavio vije¢ni¢ko pitanje:

- ..U koju namjenu su utrodena sredstva Budzeta Opéine TeSanj dodijeljena Udruzenju
penzionera Tesanj u 2016.godini?*

Takoder, vije¢nik traZi pismeni odgovor na vijeénicko pitanje postavljeno na 5.sjednici Opéinskog
vijeca :

- .. Dali je Nagelnik Op¢ine Te3anj i nadlezna op¢inska sluzba upoznata da nedavno odr¥ana
Skupstina UG penzionera nije sazvana u skladu sa va¥eéim dokumentima UdruZzenja i da je na
istoj bilo zabranjeno prisustvo zainteresovanih penzionera, kao i medija, da li je Nagelnik
Opéine Tesanj i nadlezna opéinska sluzba upoznata sa Cinjenicom da je visak prihoda nad
rashodima 53.202,00 KM, da li je Nagelnik op¢ine i opéinska sluzba upoznata sa &injenicom
da su troSkovi administracije/naknada za rad u Udruzenja 9.500,00 KM, a dnevnica i putni
troskovi 5.247,00 KM?¢

NAPOMENA: Opéinski nacelnik je na sjednici usmeno odgovorio da Op¢ina ne provodi nadzor nad
zakonitoS¢u rada udruZenja gradana. Prema Zakonu o osnivanju udruzenja i fondacija, nadzor nad
zakonito3¢u utroska sredstava mi provodimo samo nad sredstvima koja mi dodjeljujemo, ukupan
nadzor provodi Ministarstvo pravde, tako da ukoliko postoje sumnje moZete se obratiti Ministarstvu

pravde da izvr$e provjeru.

ODGOVOR:

Udruzenje penzionera Tefanj je dostavilo izvjeSiaj Sluzbi za drustvene djelatnosti i investicije za
2016.godinu. PriloZen je godisnji plan prihoda i rashoda UdruZenja, te godi$nja evidencija i mjese¢ne
evidencije dodjeljene pomo¢i za lijeCenje 1 isplata posmrtnina. Prema Planu, ukupni prihodi Udruzenja
su 208.645,99 KM, a rashodi su iznosili 185.200,00 KM. Rezerva od 23.445,99 KM se ¢uva u slucaju
neredovne isplate penzija. Upladena sredstva od Op¢ine su 36.000,00 KM u jednakim mjesednim
ratama.

A:Trg Alije izetbegovida  T:+38732 650022 F: +387 32650220 W:opcina-tesanj.ba  E: suad.huskicg@opcina-tesanj.ba
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== IDRUZENJE PENZIONERA/UMIROVLJENIKA
OPCINE TESANJ

Ulica: Gazi Ferhatbega br.16.; Telefon/fax: 032/650-081; Id.broj: 421816671000_6
E-maii:upu.tesanj@hotmail.com; Ziroradun br.1990460003245135, Sparkasse Bank dd Zmaja od Bosne 7,
71000 Sarajevo;

Broj: 38-4-17
Dana: 11.04.2016.god.

SLUZBA ZA OPCU UPRAVU |
DRUSTVENE DJALATNOSTI
OPCINE TESANJ

Predmet: Izvjestaj na Vjecnicko pitanje, dostavlja se.

UtroSak sredstava u 2016.godini dostavljamo u cjelosti imenom i prezimenom

kome su isplaéena nov&ana sredstva » $a Operativnom evidencijom po Mjesnim
odborima.

1. Shodno Statutu &lan 24 definige ko ima pravo sazvati Skupstinu, $to jei
u€injeno 100 % a shodno Poslovniku o radu Skupstine &lan 5. definige nadin
rada Skupétine.

2. Visak prihoda nad rashodima je planiran godignjim planom tako $to su penzije
kasnile 20-25 dana, a uplata €lanarine prerasla u drugi mjesec.
Stoga se moralo voditi raduna na likvidnost isplate posmrtnina i pomodi, (Zelim
podsjetiti da u prvom kvartalu tekuée godine ima 54 smrtna sluéaja).

3. Zelimo podsijetiti za troskove amdinistracije su manji u odnosu na predhodne
godine tako $to Predsjednik ima manju naknadu za 50,00 KM na mjesecnom
nivou $to godisnje iznosi 600,00 KM.

Dnevnice i putni trodkovi se odnose na Clanove Skupétine i Upravnog odbora,
moramo podsjetiti da smo imali u Maju mjesecu vanrednu Skupstinu po pitanju
donosenja hitnih Odluka vezanih za stabilnost Udruzenja.

S'postovanjem!

PREDSJEDNI K\UO UP/U
TESANS
NUMIC Rasim
g/




*UDRUZENJE PENZIONERA/UMIRO VLJENIKA
OPCINE TES$A NJ

Utica: Trg Gazi Ferhatb_ega br.44.; Telefonffax: 032/650-081; ld.broj: 42484 66710008
E-maif:upu.tesanj@hotmail.com; Ziroradun br.1990460003245135, Sparkasse Bank dd Zmaja od Bosne 7,
: 71000 Sarajevo;

Dana: 22.07.20?6.god.
Broj: 10-01/18

PRIHODA | RASHOQA UDRL{ZENJA PENZ!ONERA/UMIROVLJEN!KA
OPCINE TESANJ ZA 2016. GODINU

36.000,00

i
|

zakupa kafana
ihodi od kamata
Prenese !

Al

L___1.]Isplata pomag; Za sahranu umrlih &lanova 95.400,00 - |
2. | Isplata Pomogj Za nabavku lijekova Clanovima 40.500,00 . |
" 3. | Kancelarijski materijal 1.000,00 v
4. | Proviziie bankama 550,00 + ]
| 5. | PTT usluge 750,00 ~ l
| 8. | Knjigovodstvena usluge 1.000,00 - ]
7. | Trogkovi administracije - pausaj; 10.000,00 v ]

—

]

| Clanarina Savezima Sarajevo-Zenica | : J'

9. | Trogkovi rada Skugétine i Ugravnog odhbora , 9.500,00 . ]

i 0. Doprinosi { 2.000,00 ]
| .

Troskovi CiSéenia




REKAPITULACIJA

s e o
Sl %{5

1. | Ukuno prihodi 208.645,99 KM

2. | Ukupno rashodi 185.200,00 KM

3. | Razlika prihoda nad rashodima 23.445,99 KM
NAPOMENA:

ViSak prihoda tokom godine Cuvati kao rezervu za sluéaj neredovne isplate
penzija.

4

PREDSJEDNIK UP/lJ TESAN.
_-NUMIC Ragsim




: UDRUZENJE PENZIONERA/UMIROVLJENIKA

OPCINE TESANJ

Ulica: Gazi Ferhatbega br.16.; Telefon/fax: 032/650
E-mail:upu.tesanj@hotmail.com; eroracun br.19904600032451

71000 Sarajevo;

-081; id.broj: 4218166710006
35, Sparkasse Bank dd Zmaja od Bosne 7,

OPERATIVNA EVIDENCIJA

DODJELJENE PONOCI ZA LIJECENJE | ISPLATA
POSMRTNINA PO MJESNIM UDRUZENJIMA

OD 01.01.2016. DO 31.12.2016.

MJE§NO !ZNQS BRQJ lZN_OS BROJ MJESNO UDRUZENJE
UDRUZENJE | POMOCI KM ISPLACENE | ISPLACENEIH | UMRLIH UKUPNO KM
POMOCI POSMRTNINA
A-KVART 2.045,00 38 546000 10 7.505,00
Tabaci 4.300,00 85 2.160,00 6 6.460,00
. Novo Naselje 2.400,00 44 4.920,00 9 7.320,00
;ﬁwatmoviéf 3.550,00 70 4.800,00 8 8.350,00 |
Bukva 3.600,00 72 2.520,00 6 6.120,00
| Novo Selo 1.650,00 34 600,00 1 2.250,00
| Trepée 1.950,00 38 2.160,00 4 4.110,00
| Medakovo 1.350,00 26 600,00 1 1.950,00
Lepenica 3.400,00 65 3.600,00 6 7.000,00 |
Sije 4.000,00 74 4.200,00 7 8.200,00 |
Kragevo 1.900,00 36 2.100,00 4 4.000,00
Ljetini¢ 750,00 15 - - 750,00
' Rosulje 1.100,00 18 600,00 1 1.700,00
| Vukovo 2.250,00 44 1.440,00 3 3.690,00
Jelah 6.750,00 131 6.960,00] 13 13.710,00
Milianovci 2.600,00 55 3.360,00 7 5.960,00
' Piljuzici 1.050,00 20 2.880,00 5 3.930,00
 Kalogevi¢ 2.470,00 46 3.720,00 7 6.190,00
' Bobare 900,00 17 360,00 1 1.260,00
Mrkoti¢ 2.100,00 42 1.680,00 3 3.780,00 |
| Planje 1.990,00 36 6.240,00 | 12 8.230,00
L 2adusa 4.000,00 80 3.120,00 7 7.120,00 |
' Dobropolje 2.750,00 50 3.000,00 5 5.750,00 |
!’ Karadaglije 1.750,00 | 35 3.120,00 6 4.870,00 |
Liablan ca 1.950,00 38 3.600,00 6 5.550,00
| Ukupno: 62.555,00 | 1.209 73200,00 | 138 135.755,00
: /PREDSJEQ %o
R ,/o Ty




BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENICKO-DOBOJSKI KANTON
OPCINA TESANJ

OPCINSKI NACELNIK

Broj: 02-05-6-790-3/17
Datum: 11.04.2017. godine
OPCINSKO VIJECE
OVDJE

PREDMET: Misljenje na vijeéni¢ku inicijativu,dostavija se,-

Na 6.sjednici Op¢inskog vijeca TeSanj koja je odrzana 30.03.2017.godine vijeénik Deljki¢ Nermin je
postavio je sljedecu vije¢niCku inicijativu:

»Da se do kraja 2017.godine omogudéi besplatna registracija obrta na podrudju Opéine Te3anj, i
time postignemo joS$ bolji efekat na poduzetni$tvo i zaposlenost na naSoj opéini.*

MISLIENJE

Zaklju¢kom se ne mozZe usvajati prijedlog oslobadanja od pla¢anja taksi za registraciju obrta, obzirom
da su takse i naknade propisane Odlukom o opéinskim administrativnim taksama i naknadama.

Osim toga, izmjena Odluke o taksama i naknadama dovela bi do umanjenja planiranih godisnjih
prihoda po ovom osnovu i sagledavanja potrebe izrade izmjena i dopuna BudZeta za 2017. godinu.

Ukupni prihodi Op¢ine u 2016. godini od registracije firmi iznosili su cca 20.000,00 KM, dok se u
oblasti male privrede godi$nje registruje cca 100 poslovnih subjekata, od ¢ega cca 70 obrta.

Op¢ina TeSanj izdvajanjem budzetskih sredstava ve¢ duzi niz godina stimulide registraciju firmi kroz
razne vidove poticaja kao $to su: odabir korisnika grant sredstava za razvoj obrta, poslovne ideje za
mlade, razvoj biznisa marginaliziranih grupa Zena idr.

Samo kroz biznis ideje mladih u periodu od 2011-2016. godine registrovana su 42 poslovna subjekta
(uglavnom se radi o obrtima i srodnim djelatnostima), a odobreno cca 289.000.00 KM iz budzeta za
ovu namjenu,

Ostvareni prihodi po osnovu administrativnih taksi za registraciju firmi, uz izdvajanje dodatnih
budzetskih sredstava se upravo i koriste za registraciju novih obrta kroz ovaj vid poticaja.

Na ovakav nafin Opéina TeSanj dugoro¢no stimulie otvaranje firmi i ostvaruje pozitivan efekat na
njihov razvoj.

Oslobadanje obrta od administrativnih taksi imalo bi selektivan u¢inak u odnosu na druge djelatnosti
kao Sto su trgovina, ugostiteljstvo i prevoz i ovim &inom ostale djelatnosti bile bi dovedene u
neravnopravan poloZaj.

Takoder je potrebno napomenuti da este ili jednokratne izmjene Odluke o administrativnim taksama
nemaju naro¢ito pozitivan ucinak na poslovni sektor, uzimajuéi u obzir da se povoljan poslovni
ambijent ne gradi jednokratnim odlukama u trajanju od par mjeseci.

OBRABIVAC OPCINSKI NACELNIK
SluZba za finansije, privredu komunalne i - i [
inspekeijske poslove ’ / -

Hamzalija Hojkuri¢, dipl.ecc. - Mr.é’“&.Suadm}jiuskié

At Trg Alije lzetbegovica  T:+38732650220 F:+38732650022 W: opcina-tesanj.ba E: suad.huskic@opcina-tesanj.ba




